
Karlströms Livs AB 

Det hela började 1923 i byn Strömnäs 
utanför Ramsele. Företagets egentliga 
historia börjar med att Johannes 
Karlström köpte en tjur av sina grannar. 
Han slaktade och styckade tjuren och 
åkte runt i trakten och sålde köttet. Det 
gick så bra att han bestämde sig för att 
det var slakteri och charkuteriverksam-
het han ville ägna sig åt. Från början 
höll slakteriet till i en byggnad utan 
rinnande vatten. Utanför slakteribyggna-
den fanns en anläggning där korv och 
andra köttvaror röktes. 

De maskiner som användes, t ex en 
hackmaskin t i l l  köttet och en 
korvblandare, drevs med hjälp av en 
gengasdriven motor till vilken man 
kopplat balataremmar som roterade och 
drev maskinen med transmission. 
Barnen fick naturligtvis hjälpa sin far i 
företaget och det finns en berättelse om 
hur Johannes dotter, Anna Karlström, 
fick stå och hålla i snaran kring grisens 
hals medan han sköt den.  

1934 flyttade företaget till Ramsele. Den huvudsakliga uppgiften var fortfarande 
tillverkning av charkvaror och slakteriverksamhet. Julen 1934 öppnade Karlströms 
affär och förutom charkvarorna de själva tillverkat hade de en tunna röda äpplen att 
sälja.  
 
Johannes barn fick tidigt hjälpa till med matlagning, städning och annat arbete både 
i fabriken och i affären. Allt eftersom de blev vuxna och flyttade hemifrån, byttes de 
ut mot barnbarn och andra anställda som inte var direkt knutna till familjen. 
 
Under senare delen av 40-talet och fram till mitten av 50-talet hade Karlströms två 
varubussar. De kördes varje dag med varor till kraftverksbyggena Kilforsen och 
Storfinnforsen.  
 
1951 köpte företaget in en 60-liters hackmaskin från en konsumfabrik i Östersund. 
Den maskinen finns kvar än idag. 
 
Johannes dog av en hjärtinfarkt 1957 och sonen Albert tog över verksamheten.  
Albert Karlström gick ur tiden 1987 och sonen Krister valdes till företagets VD. Idag 
är företaget en ren tillverkande partihandel som säljer charkuterivaror till 




